



Wrocław, 18 marca 2016 roku

Szanowny Pan  
Mirośław Przewoźnik  
Dyrektor  
Biura Pełnomocnika Rządu  
do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
ul. Nowogrodzka 11,  
00- 513 Warszawa

W związku przekazaniem do konsultacji społecznych projektu z dnia 12 lutego 2016 roku rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej *w sprawie informacji dotyczących obniżenia wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ewidencji wystawionych informacji o kwocie obniżenia* Ogólnopolski Związek Pracodawców Zakładów Aktywności Zawodowej i Innych Przedsiębiorstw Społecznych przedstawia uwagi do projektu:

- 1) Proszę o uszczegółowienie na poziomie omawianego rozporządzenia, czy pod pojęciem faktura należy rozumieć również inne dokumenty księgowe wystawiane podczas wzajemnych rozliczeń kontrahentów – np. rachunek, nota księgowa.

Wśród zakładów aktywności zawodowej, które reprezentuje ZPZAZ są zarówno podatnicy podatku VAT, jak i prowadzący działalność gospodarczą a niebędący podatnikami podatku VAT. Wzajemne rozliczenia pomiędzy kontrahentami realizowane są poprzez faktury oraz rachunki. Jednocześnie zakłady aktywności zawodowej działające w formie samorządowych zakładów budżetowych w rozliczeniach pomiędzy powiązаныmi jednostkami organizacyjnymi, w związku z centralizacją VAT w jednostkach sektora finansów publicznych od 1 stycznia 2017 roku, od tego dnia będą rozliczać się przy pomocy not księgowych, które są dokumentami stosowanymi w przypadku dokonywania wzajemnych rozliczeń pomiędzy powiązаныmi jednostkami organizacyjnymi sektora finansów publicznych nieuprawnionymi do wystawiania faktur VAT.



Nieuwzględnienie rachunków i not księgowych jako dokumentów uprawniających do wyliczenia obniżenia wpłat na PFRON spowoduje utratę dotychczasowych kontrahentów, z którymi zakłady aktywności zawodowej rozliczają się w taki sposób. Zakłady, które mają niskie obroty mogą stracić i tak nielicznych klientów, a zakłady utworzone przez jednostki samorządowe, które zlecają im zadania, utracą zlecenia „in house”, gdyż nie będą już tak atrakcyjne dla swoich organizatorów w zakresie realizowania zadań.

- 1) Proponuję usunięcie z załącznika nr 1 do rozporządzenia – druku INF-U - pozycji „33-przychód ogółem”, gdyż wiedza o przychodzie sprzedającego jest tajemnicą handlową i przekazywana kupującemu może wpłynąć niekorzystnie na późniejsze kontakty biznesowe. Przychód ogółem może się natomiast pojawić w druku INF-1-u (załącznik nr 2 do rozporządzenia) w pozycji „50-przychód (1)”, który to druk przekazywany jest w postaci ewidencji wystawionych informacji. Istnieje zatem możliwość weryfikacji przez PFRON prawidłowości wystawianych informacji dla poszczególnych kontrahentów.

Z poważaniem,

Ewa Wójcik

Prezes Związku